報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

PPrreessss
RReelleeaassee

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和５年７月２１日

長崎県立大学生による IMARI⇔SASEBO PROJECT

in 大川内山ボシ灯ろうまつりを開催します

市は、近隣大学の学生が中心となった伊万里まちなかラボ活動（市内を学

習及び実践の場とする活動）により、市内事業者や市民との交流とともに、

地域資源を活用した新商品の開発などの取組を通して、大学生を中心とする

関係人口の創出を目指しています。

具体的には、長崎県立大学の学生が、市内事業者との協力によるまちなか

活性化に向けたフィールドワークや物産展の開催のほか、民泊ツアー等の観

光コンテンツの研究などに取り組んでいます。

このような中、伊万里の梅を使ったクラフトビールをはじめとする大学生

が開発したコンテンツの販売を、下記のとおり実施します。

記

 １ 日時  令和 5 年 7 月 29 日（土）17：00～20：00

    ※商品がなくなり次第終了します。

 ２ 場所  大川内山 鍋島焼会館付近

 ３ 参加者  長崎県立大学生 10 名程度

 ４ 内容  伊万里の梅を使ったクラフトビールの販売

   陶片フォトフレームのワークショップ

   アフタヌーンティー（伊万里と佐世保のスイーツと

お茶）の販売

【問合先】
総合政策部 企画政策課
担当 光田
電話 0955-23-2124

7/29

I M A R I ⇔ S A S E B O
P R O J E C T

土

ボ シ 灯 ろ う ま つ り
 2023

大 川 内 山 で 開 催 さ れ る 「 ボ シ 灯 ろ う ま つ り 」 で

長 崎 県 立 大 学 の 大 学 生 が ３ ブ ー ス を 企 画 ！

な ん と 、 伊 万 里 の ク ラ フ ト ビ ー ル が 初 登 場 ！

ぜ ひ こ の 機 会 に 足 を 運 ん で く だ さ い ！

ア フ タ ヌ ー ン テ ィ ー

伊 万 里 と 佐 世 保 か ら

ス イ ー ツ と ド リ ン ク を

集 め ま し た ！

優 雅 な 夜 の ひ と と

伊万里梅　クラフトビール

UMEMI

伊 万 里 焼 陶 片

フ ォ ト フ レ ー ム 体 験

販 売 で き な い 伊 万 里 焼 を

陶 片 に し て 、

自 分 だ け の 思 い 出 の 品 を

作 り ま せ ん か

大 川 内 山

I M A R I ⇔ S A S E B O  P R O J E C T  と は
伊 万 里 の 活 性 化 に つ い て 考 え る

「 伊 万 里 ま ち な か ラ ボ 」 で は 長 崎 県 立 大 学

馬 場 晋 一 研 究 室 を 中 心 に

イ ベ ン ト や 物 産 を 行 っ て い ま す 。

そ の 活 動 の 中 で 伊 万 里 と 佐 世 保 を つ な げ る

プ ロ ジ ェ ク ト が こ の 「 I M A R I ⇔ S A S E B O

P R O J E C T 」 で す ！

ボ シ 灯 ろ う ま つ り

場 所 ： 〒 8 4 8 - 0 0 2 5

　 　 　 佐 賀 県 伊 万 里 市 大 川 内 町

　 　 　 秘 窯 の 里  大 川 内 山

開 催 時 間 ： 1 9 時 点 灯 （ 雨 天 ち ゅ う し ）

詳 し く は ↓

1 7 ： 0 0  ス タ ー ト